МИНСОЦЗАЩИТА
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Новоалтайска»

П Р И К А З

ОЛ. № gq~CL
г. Новоалтайск

О создании комиссии по обследованию
и категорированию зданий учреждения
на антитеррористическую
защищенность

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13 мая 2016 г.
№410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий), п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить комиссию по обследованию и категорированию зданий
КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города
Новоалтайска» (г. Новоалтайск, ул. Строительная, 12а, ул.Григорьева, 13,
ул.Кирова,3; с. Косиха, ул. Комсомольская, 17) в следующем составе:

председатель комиссии:
Егошина А.В., директор учреждения;

члены комиссии:
Непомнящих А.Ю.,
Седельникова И.В.

заместитель директора учреждения;
заведующая административно хозяйственным
отделением;
заведующая филиалом по Косихинскому району;
начальник ТО НД и ПР №8 УНД и ПР ГУ МЧС
России по Алтайскому краю;
сотрудник УФСБ России по Алтайскому краю
в Новоалтайске;
инспектор ПЦО ОВО по г.Новоалтайску -  филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»;
начальник ОВО по Троицкому району филиал
ФГКУ "УВО ВНГ России по Алтайскому краю".

2. Полномочия комиссии:
- проверить обследования зданий КГБУСО «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Новоалтайска» (г. Новоалтайск,
ул.Строительная,12а, ул.Григорьева, 13, ул.Кирова,3; с. Косиха,

Селезнева И.В.
Курбатов А.А..

Тришин М.С.

Шестель С.Г.

Иванов М.Г,

ул.Комсомольская,17), далее объекты (территорий) на предмет состояния их
антитеррористической защищенности;
- изучать конструктивные и технические характеристики объектов (территорий),
организацию их функционирования, действующие меры по обеспечению
безопасного функционирования объектов (территорий);
- определять степень угрозы совершения террористического акта на объектах
(территориях) и возможные последствия их совершения на основании оценки
состояния защищенности объектов (территорий);
- выявлять потенциально опасные участки и критические элементы объектов
(территорий), действия в отношении которых могут привести к прекращению
нормального функционирования объектов (территорий) и возникновению
чрезвычайной ситуации;
- определить категорию объектов (территорий) или подтверждать (изменять)
ранее присвоенную категорию;
- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов (территорий) с учетом категорий (территорий), а также cpoi
осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и
источников финансирования.

3. Ответственными за работу паспорта безопасности объектов
(территорий) назначается Непомнящих А.Ю., заместитель директора (г.
Новоалтайск, ул. Строительная, 12а и Григорьева, 13, ул.Кирова, 3) и Селезнева
И.В., заведующая филиалом по Косихинскому району (с. Косиха, ул.
Комсомольская, 17).

подписания настоящего г
5. Контроль за г зляю за собой.

Директор учреждения

4. Определить 5050 рабочих дней с момента

А.В. Егошина

приказ подготовлен:
заместитель директора А.Ю. Непомнящих

приказ завизирован:

юрисконсульт С.В.Юшина

главный бухгалтер Н.А. Кучкина

с приказом ознакомлены:

Седельникова И.В.